
Contacto

Teléfono +34 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20200219-00143
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2020 a
las 14:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Ineco-Presidencia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de delineación en trabajos realizados en CAD en la modalidad de acuerdo
marco

Valor estimado del contrato 8.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios sociales (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de medios humanos
adicionales (Lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Trabajos de delineación CAD, especialidad estructuras

Presupuesto base de licitación
Importe 968.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 800.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSLAN INGENIERÍA Y CONSULTORÍA S.A
NIF A95127825

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1710
Fecha de Formalización 15/06/2020

Adjudicatario

CAD, BIM and SOFTWARE CONSULTING, S.L.U.
NIF B86547676



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1710
Fecha de Formalización 15/06/2020

Adjudicatario

Delineación de Estructuras, S.L.U.
Identificador empresa B84943778

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1710
Fecha de Formalización 15/06/2020

Adjudicatario

GABINETE DE DIBUJO TECNICO, S.L.
NIF B83077073

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1710
Fecha de Formalización 15/06/2020

Adjudicatario

TMASD SL
NIF B85941961

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1710
Fecha de Formalización 15/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser las ofertas con la mejor relación calidad-precio. Se adjudica en base a los precios unitarios de las
ofertas hasta el gasto máximo del presupuesto del Acuerdo Marco de 800.000,00 €,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2020

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Sociales (Lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de medios humanos
adicionales (Lote 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 791.200 EUR.

Ofertas recibidas 15

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trabajos de delineación CAD, otras especialidades

Presupuesto base de licitación
Importe 3.872.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.200.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSLAN INGENIERÍA Y CONSULTORÍA S.A
NIF A95127825

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1721



Fecha de Formalización 03/06/2020

Adjudicatario

CAD, BIM and SOFTWARE CONSULTING, S.L.U.
NIF B86547676

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1721
Fecha de Formalización 03/06/2020

Adjudicatario

CONSULTORIA DE TOPOGRAFIA Y CARTOGRAFÍA CONSULTOP, S.L.
NIF B81189417

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1721
Fecha de Formalización 03/06/2020

Adjudicatario

Delineación de Estructuras, S.L.U.
Identificador empresa B84943778

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1721
Fecha de Formalización 03/06/2020

Adjudicatario

GABINETE DE DIBUJO TECNICO, S.L.
NIF B83077073

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1721
Fecha de Formalización 03/06/2020



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.894.160 EUR.

Ofertas recibidas 15

Adjudicatario

Grupo Nova Cartographia, SL
Identificador empresa B97703375

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1721
Fecha de Formalización 03/06/2020

Adjudicatario

INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS, S.L.
NIF B87629200

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1721
Fecha de Formalización 03/06/2020

Adjudicatario

TMASD SL
NIF B85941961

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1721
Fecha de Formalización 03/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser las ofertas con la mejor relación calidad-precio Se adjudica en base a los precios unitarios de las
ofertas hasta el gasto máximo del presupuesto del Acuerdo Marco de 3.200.000,00 €,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2020 a las 12:22 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Ágora

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2020 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2020 a las 12:22 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzmdbiyYh0ASugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzmdbiyYh0ASugstABGr5A%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios Medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de Aseguramiento de los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de licencias adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: PUNTUACIÓN ECONÓMICA (PE)= [(70•BAJA DE LA OFERTA) / (BAJA DE LA OFERTAExpresión de evaluación 

MÁS ECONÓMICA) +30]*0,45
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000005424596 |  2020-081261 | Tue, 07 Jul 2020 14:00:59:032 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139521364231938649717119521777245786620 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


